RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 25.212.242/0001-70

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - N°. 003/2025

A Comissão Organizadora e Examinadora do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela

Portaria Municipal nº 111/2025, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o

Edital nº 003/2025, torna público o presente EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do

Processo Seletivo Simplificado nº 003/2025.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 - Fica alterado o cronograma oficial do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2025,

especialmente quanto à data de divulgação do resultado de classificação, que passa a ser o

dia 24 de novembro de 2025.

1.2 - Em razão da retificação, as demais etapas do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2025

também ficam prorrogadas, conforme novo cronograma abaixo:

ANEXO I – CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL N°. 03/2025

OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE FISIOTERAPEUTA, PSICÓLOGO, EDUCADOR FÍSICO E TÉCNICO EM

SAÚDE BUCAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE MAMONAS – MG.

DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

05/11/2025 a

10/11/2025

08h00min às 12h00min

e 14h00min as 17h00min

INSCRIÇÕES Sede na Prefeitura – Rua Jose

Gomes Lira – 43, Centro,

Mamonas

05/11/2025 a

10/11/2025

08h00min às 12h00min e

 14h00min as 17h00min

INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO CONTRA

NORMAS DO EDITAL

Prefeitura Municipal de

Mamonas - MG

24/11/2025 Até as 17h00min RESULTADO DOS

RECURSOS CONTRA

NORMAS DO EDITAL E

CLASSIFICAÇÃO DOS

APROVADOS

Prefeitura Municipal de

Mamonas – MG e pelo site

www.mamonas.mg.gov.br

25/11/2025 a

26/11/2025

08h00min às 12h00min e

14h00min as 17h00min

INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO CONTRA LISTA

DE CLASSIFICAÇÃO DOS

APROVADOS

Prefeitura Municipal de

Mamonas - MG

 27/11/2025 Até as 17h00min RESULTADO FINAL Prefeitura Municipal de

Mamonas – MG e pelo site

www.mamonas.mg.gov.br

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br
http://www.mamonas.mg.gov.br/
http://www.mamonas.mg.gov.br/

RUA JOSÉ GOMES LIRA, 43 – CENTRO – CEP: 39516-000

E-mail: administracao@mamonas.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMONAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 25.212.242/0001-70

2

2.1 - Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do Edital original do Processo Seletivo

Simplificado nº 003/2025 e seus anexos.

Mamonas/MG,  24 de novembro de 2025.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado - Portaria Municipal nº 111/2025

Bruno Silva Nunes

Presidente

Juscilene Guimarães da Silva Sousa                     Elizabete Nunes dos Anjos Antunes

Membro                                                                     Membro

mailto:administracao@mamonas.mg.gov.br